[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 215/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

O vereador João Altair Albertti Junior, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência, após ouvido o plenário, envio de Oficio ao Ilmo. Senhor Osvaldo Lavezzo, Secretário Municipal de Agricultura, com a seguinte solicitação:

· Solicita que futuramente seja construído um bebedouro e também a disponibilização de sanitários, para que as pessoas que vierem praticar caminhada e também aos ciclistas de nossa região, possam ter um local para abastecerem suas garrafas com água

Considerando que essa estrada é bastante utilizada pela comunidade para prática de caminhada e também de ciclismo.
Sabemos que o asfaltamento e melhoria da pista de caminhada nesta estrada, fará com que o número de pessoas circulando por esse local aumente de maneira considerável.
Com o intuito de fornecer aos usuários um ponto de parada para uso de sanitários e abastecimento de água, solicitamos a instalação de bebedouro e disponibilização de banheiros, para atendimento desse público.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 17 de setembro de 2025.

João Altair Albertti Junior
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png